- gatur naturæ nomine.—Lex naturæ.—Ordo naturæ.—Cursus naturæ.—Thesis.—*Existunt leges naturæ, ad quarum normam substantiæ creatæ constanter operantur.*..... 235
- Art. II.* De derogatione legum naturæ, seu possibilitate miraculi.—Quinam dicantur effectus naturales.—Theoria D. Thomæ circa naturam et causam miraculi.—In quo convenient, et discriminantur *miraculum* et *effectus mirabilis*.—Non sufficit ad rationem miraculi, quod hujus causa sit utcumque homini ignota vel occulta.—Requiritur ad rationem miraculi, quod effectus producat insolita ratione.—Definitio miraculi.—Observatio circa effectum *miraculosum*.—Triplex genus miraculorum, sive miracula *quoad substantiam*, miracula *quoad subjectum*, miracula *quoad modum*.—Collatio inter præfata miracula in seipsa et quoad nos spectata.—Quid sentiendum de existentia miraculi, dum spectatur in communi, vel in particulari casu.—Thesis.—*Miracula sunt possible.*—Solvuntur objectiones.. 237
- Art. III.* De magnetismo animali seu mesmerismo..... 250
- § I. Notio, divisio ac phænomena magnetismi animalis.—Quid magnetismi nomine intelligatur.—Magnetismus *vulgaris*.—Magnetismus *transcendentalis*.—Magnetismus *hypnoticus*.—Magnetismi varia phænomena.—Phænomena *mechanica*.—Phænomena *physiologica*—Phænomena *cognoscitiva*.—Phænomena *transcendentalia*.—Quid nomine *medii* in phænomenis magneticis..... 250
- § II. Sententiæ pro explicandis phænomenis magnetismi animalis.—Theoria *negationis phænomenorum*.—Theoria *fluidorum*.—Theoria *imaginationis*.—Theoria *animæ sive animismus*.—Spiritismus et spiritualismus..... 256
- § III. Judicium de præfatis sentiis, atque de vera phænomenorum magnetismi origine et causa.—Rejicitur theoria *negationis*.—Oppugnatur theoria *fluidorum*.—Quid sentiendum de theoria *imaginationis*.—Refellitur theoria *spirituum*, quatenus includit *spiritismum*.—Quid sentiendum de theoria *spiritualismi*.—Exponitur summam nostra sen-

	Pag.
tentia circa existentiam, naturam et causas phænomenorum magnetismi.—Praxis magnetismi illicita, ut plurimum, est habenda.—Scholium circa necessitatem et rationem procedendi in discussione magnetismi, atque circa ejusdem pericula.....	260
CAPUT V. De corporibus vita præditis.....	267
<i>Art. I.</i> De vitæ notione et gradibus.—Distinctio viventium a non viventibus.—Ratio seu notio communis vitæ.—Definitio vitæ ejusque declaratio.—Conditiones quatuor, quæ ad vitam requiruntur.—Gradus vitæ: finis, forma et executio operationis vitalis.—Vita vegetativa, sensitiva et intellectiva.—Quatenus constituunt tres gradus fundamentales vitæ.—Corollaria.....	267
<i>Art. II.</i> De vitæ principio.—Assignare oportet rationem sufficientem discriminis viventium a non viventibus, simulque primum aliquod principium functionum vitalium, quod idcirco <i>principium vitale</i> aut <i>anima</i> appellatur.—Scholasticorum opiniones variæ circa naturam principii vitalis.—Recentiorum opiniones: Jatrochymici.—Vitalistæ.—Antivitalistæ.—Materialistæ.—Thesis 1. ^a — <i>Principium vitale est aliquid essenziale viventibus.</i> —Thesis 2. ^a — <i>Principium vitale a viribus physicis et chemicis discriminatur, iisdemque superius existit.</i> —Thesis 3. ^a — <i>Principium vitale in viventibus est ipsa viventis forma substantialis.</i> —Thesis 4. ^a — <i>In quolibet vivente non est nisi unicum vitale principium.</i> —Corollaria.....	271
<i>Art. III.</i> De viventibus vegetalibus.—Quid sit vegetalium vita, essentialiter spectata.—Definitio principii vitalis plantarum, atque hujus definitionis declaratio.—Triplex vegetalium potentia seu facultas, nempe, potentia nutritiva, augmentativa et generativa.—Quid sentiendum de opinione recentiorum physiologorum, qui duas tantummodo potentias vegetalibus assignant.—Vegetalium præcipuæ functiones: Absortio.—Circulatio.—Digestio.—Respiratio.—Exhalatio.—Assimilatio.—Productio florum.—